
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 364

31 Αυγούστου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Καθορισμός όχθης και παρόχθιας ζώνης, στην πε−
ριοχή του Δ.Δ. Λιμνοχωρίου στην λίμνη Χειμαδί−
τιδα του Δήμου Αετού, Νομού Φλώρινας. ................ 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
ρέματος που βρίσκεται στη θέση «Τσαΐρια» της 
κτηματικής περιοχής Ελατοχωρίου του Δήμου Πι−
ερίων Ν. Πιερίας. ............................................................................. 2

Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στη θέση Σφακά−
κι του Δήμου Αρκαδίου Νομού Ρεθύμνης. ................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 550.659,74 
τ.μ. στη θέση «Στενή» περιφέρειας Δ.Δ. Παρορίου, 
Δήμου Δαύλιας, του Νομού Βοιωτίας. ......................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 70596/3489 (1)
   Καθορισμός όχθης και παρόχθιας ζώνης, στην περιο−

χή του Δ.Δ. Λιμνοχωρίου στην λίμνη Χειμαδίτιδα του 
Δήμου Αετού, Νομού Φλώρινας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων του αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα νδ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 52, παρ. 6 του ν. 2218/1994, 
όπως η παρ. 6 αυτού αντικαταστάθηκε με την παρ. 5 
του αρ. 19 του ν. 2344/1995 δυνάμει των οποίων αρμο−
διότητες του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μετα−
βιβασθεί στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό 
Δ/ντή, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14, παρ. 2 του 
ν. 2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση 
των θέσεων των Περιφερειακών Δ/ντών, οι αρμοδιότη−
τες πλέον των οποίων περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα 

της Περιφέρειας και ασκούνται από τον Αναπληρωτή 
Περιφερειακό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ίδιου άρθρου του
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄), σύμφωνα με τις 
οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Δι−
οίκηση του Νομού ή Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην 
ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταρ−
γήθηκαν, αλλά αποτελούν από την 1.9.1997, Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 21 του 
άρθρου 46 του ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/23.1.2004) σύμ−
φωνα με το οποίο από 10.4.2004 οι αρμοδιότητες του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθη−
καν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέχονται στο Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «περί διοι−
κητικής κωδικοποίησης των αρμοδιοτήτων σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, 
που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς Περιφε−
ρειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 
του ν. 3220/2004.

8. Την υπ’ αριθμ. 11517/323/8.2.2006 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας με την 
οποία ανατέθηκε η μέριμνα υλοποίησης των μεταβιβα−
σθέντων αρμοδιοτήτων του Υπουργού Οικονομίας και Οι−
κονομικών στο τμήμα Οικονομικής Διοίκησης, της Δ/νσης 
Διοίκησης της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

9. Την από 7.4.2009 Έκθεση της κατά των άρθρων 3 
και 31 του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) «περί αι−
γιαλού και παραλίας» αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού 
ορίων όχθης και παρόχθιας ζώνης στην περιοχή του 
Δ.Δ. Λιμνοχωρίου της λίμνης Χειμαδίτιδας του Δήμου 
Αετού, Νομού Φλώρινας.

10. Το από Απρίλιο 2009 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο το οποίο συντάχθηκε από την ΥΕΤΟΣ Α.Ε., σε 
δυο (17.1 και 17.2) πινακίδες, με κλίμακα 1:1000, ελέγ−
χθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 7.4.2009 
από την Λιάτσα Αγγελική, Τοπογράφο Μηχανικό της 

3861

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.09.04 09:54:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3862 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Φλώρινας και θεωρήθηκε την 
ίδια ημερομηνία από τον Ρίζο Κωνσταντίνο, Εφοριακό 
Προϊστάμενο στην Κτηματική Υπηρεσία Ν. Φλώρινας, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 7.4.2009 Έκθεση της κατά των 
άρθρων 3 και 31 του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 
«περί αιγιαλού και παραλίας» αρμόδιας Επιτροπής καθο−
ρισμού ορίων όχθης και παρόχθιας ζώνης στην περιοχή 
του του Δ.Δ. Λιμνοχωρίου της λίμνης Χειμαδίτιδας του 
Δήμου Αετού, Νομού Φλώρινας επίσης και το από Απρί−
λιο 2009 τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, εξαρ−
τημένο από κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο το οποίο 
συντάχθηκε από την ΥΕΤΟΣ Α.Ε., σε δυο πινακίδες (17.1 
και 17.2), με κλίμακα 1:1000, ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης στις 7.4.2009 από την Λιάτσα Αγγελική, 
Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Φλώρινας και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από τον 
Ρίζο Κωνσταντίνο, Εφοριακό Προϊστάμενο στην Κτημα−
τική Υπηρεσία Ν. Φλώρινας.

Στο τοπογραφικό διάγραμμα καθορίστηκε:
1. Με συνεχή κόκκινη πολυγωνική γραμμή την ορι−

ογραμμή όχθης, με κορυφές Ο1, Ο2, Ο3, Ο4, ........ Ο51, 
εξαρτώμενες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

2. Με συνεχή κίτρινη πολυγωνική γραμμή την οριο−
γραμμή παρόχθιας ζώνης, με κορυφές ΠΖ1, ΠΖ2,... .ΠΖ64, 
εξαρτώμενες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο και 
έχει μεταβαλλόμενη απόσταση από την οριογραμμή 
της όχθης επειδή δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί που 
αναφέρονται στο άρθρο 7 του ν. 2971/2001.

3. Με συνεχή μπλε πολυγωνική γραμμή την οριο−
γραμμή της παλιάς όχθης με κορυφές ΠΟ1, Π02,....ΠΟ 47 
εξαρτώμενες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο. Το 
εμβαδό της έκτασης μεταξύ της παρόχθιας ζώνης και της 
παλιάς όχθης είναι 98.747,64 τ.μ

Μέσα στην όχθη και στην παρόχθια ζώνη δεν υπάρ−
χουν κατασκευές.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως..

Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 5 Αυγούστου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΟΥΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3863



3864 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3865



3866 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3867



3868 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3869



3870 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 5257 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του ρέ−

ματος που βρίσκεται στη θέση «Τσαΐρια» της κτη−
ματικής περιοχής Ελατοχωρίου του Δήμου Πιερίων 
Ν. Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και Κυ−

βερνητικά όργανα».
2. Τον ν. 1622/1986 «Τοπική αυτοδιοίκηση, Περιφερειακή 

ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός».
3. Τις διατάξεις του π.δ. 71/1993 «Καθορισμός αρμο−

διοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις 
Περιφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέ−
δου της Γ. Γ. Δημ. Έργων του ΥΠΕΧΩΔΕ.

4. Το π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφερειών της 
Χώρας για το σχεδιασμό της περιφερειακής ανάπτυ−
ξης.

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Το π.δ. 131/8/19.5.1998 «Όργανα που αποφασίζουν η 
γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα δημοσίων 
έργων αρμοδιότητας των Περιφερειών».

7. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 (ΦΕΚ Β΄ 2317/13.11.2008) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενικό 
Διευθυντή, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων κ.λ.π.»

8. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979, όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/τ.Α΄/25.4.2002).

9. Τις διατάξεις του ν. 3669/2008 «Κωδικοποίηση της 
Νομοθεσίας κατασκευής Δημοσίων Έργων».

10. Το υπ’ αριθμ. 20/4137οικ/26.6.2009 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Πιερίας με το οποίο μας 
διαβίβασε προς επικύρωση τον φάκελο της υπόψη ορι−
οθέτησης.

9. Την υπ’ αριθμ. 20/3928/26.6.2009 απόφαση της Δ/νσης
Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Πιερίων για την έγκριση καθορι−
σμού οριογραμμών του υπόψη τμήματος του ρέματος 
στη θέση «Τσαΐρια» στην κτηματική περιοχή Ελατοχω−
ρίου του Δήμου Πιερίων καθώς και το αντίστοιχο τοπο−
γραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 1:200 επί του οποίου 
καθορίστηκαν με κόκκινη γραμμή οι υπόψη οριογραμ−
μές.

10. Τον φάκελο της υπόψη οριοθέτησης, ο οποίος 
περιλαμβάνει όλα τα προβλεπόμενα στοιχεία από την 
ισχύουσα νομοθεσία, όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθη−
καν από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. 
Πιερίας. Και επειδή:

Ο καθορισμός των υπόψη οριογραμμών έγινε σύμ−
φωνα με τα προβλεπόμενα από τον ισχύοντα νόμο, 
αποφασίζουμε:

1. Την Επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών τμή−
ματος του ρέματος που βρίσκεται στη θέση «Τσαΐρια» 
στην κτηματική περιοχή Ελατοχωρίου του Δήμου Πιερί−
ας Ν. Πιερίας όπως αυτές εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμ. 
20/3928/26.6.2009 απόφαση της Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών 
Ν.Α. Πιερίας και εμφανίζονται με κόκκινη γραμμή σε 
τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 1:200.

Η απόφαση αυτή, μαζί με το αντίστοιχο τοπογρα−
φικό διάγραμμα, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 13 Αυγούστου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3871



3872 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 1535/1042 (3)
Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στη θέση Σφακάκι 

του Δήμου Αρκαδίου Νομού Ρεθύμνης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ−
στερα.

2) Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3) Το ν. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργάνωσης στελέ−
χωσης της Περιφέρειας κλπ.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 για την 
άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδιασμού.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (Α΄ 91) 
εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 97/11 Ε.Ε 
και 96/61 ΕΕ οδηγίες και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 5 αυτού (διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις).

7) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως 
των πολεοδομικών σχεδίων κλπ και του άρθρου 6 του 
ισχύοντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την 
δόμηση κοντά, σε ρέματα.

8) Την υπ’ αριθμ. 3046//304/3.2.1989 απόφαση του Αν. 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων (Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα) όπως ισχύει σήμερα.

9) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

10) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως η παρ. 3 αυτού 
αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρ−
θρου 33 του ν. 1832/1989.

11) Την υπ’ αριθμ. 10/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Αρκαδίου Ν. Ρεθύμνου με την οποία 
εγκρίνεται η οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος.

12) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών ρέματος στην 
θέση Σφακάκι του Δήμου Αρκαδίου, ο οποίος έγινε από 
την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης Ρεθύμνης, μετά από τον έλεγχο και την θεώρηση 
του τοπογραφικού διαγράμματος, της τεχνικής έκθεσης 
και των συνοδευουσών αυτήν υδρολογικών, υδραυλικών 
και περιβαλλοντικών μελετών που συνέταξε ο Πτυχιού−
χος Πολιτικός Μηχανικός Νεκτάριος Δασκαλάκης, για τον 
καθορισμό των προτεινομένων οριογραμμών και ύστερα 
από την προαναφερόμενη γνωμοδότηση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Αρκαδίου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές του ρέματος θέση 
Σφακάκι του Δήμου Αρκαδίου του Ν. Ρεθύμνου, όπως 
φαίνονται στο από τον Μάρτιο 2009 τοπογραφικό διά−
γραμμο του Πτυχιούχου Πολιτικού Μηχανικού Νεκτάριου 
Δασκαλάκη, όπως έχει ελεγχθεί και θεωρηθεί από την 
Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνου.

Οι οριογραμμές αυτές του παραπάνω ρέματος υλο−
ποιούνται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν 
τα σημεία 1, 11 και 10, 9.

Τα παραπάνω σημεία είναι αποτυπωμένα στα προα−
ναφερόμενα τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται 
σε αυτά με τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντε−
ταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 11 Ιουλίου 2009

  Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3873



3874 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 3206 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 550.659,74 

τ.μ. στη θέση «Στενή» περιφέρειας Δ.Δ. Παρορίου, 
Δήμου Δαύλιας, του Νομού Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Β΄ 957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στην παρο−
χή εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 
των Δασικών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύει 
με την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ./Β΄ 
346/26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 2959/4.8.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λιβαδειάς από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από Πυρκαγιά την 24.7.2009, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
2 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 

του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από αείφυλλα−πλατύ−
φυλλα και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2601/7.8.2009 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 550.659,74 τ.μ. στη θέση «Στενή» περιφέρειας 
Δ.Δ. Παρορίου, Δήμου Δαύλιας, του Νομού Βοιωτίας, με 
σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χα−
ρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο 
προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δα−
σικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−......... −55−56−
57−1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και στον 
συνημμένο πίνακα συντεταγμένων τα οποία αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με ελαιώνα.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 14 Αυγούστου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Δ/ντής Δασών Περιφέρειας κ.α.α.

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΚΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3875



3876 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003643108090016*


